
 
 

 
 

 

COPIA 

 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N.  17  Registro Deliberazioni 
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2017/2019 IN ORDINE ALL'INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI 
COMUNALI. 

 
L'anno  duemiladiciassette  addì  ventisette  del mese di  aprile  alle ore 20.30 nella Sala delle  
adunanze  consiliari,  premesse  le  formalità di legge,   si  è  riunito  in  seduta   Ordinaria, pubblica, di  
1^  convocazione il Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

N Nominativo Pres. Ass. N Nominativo Pres. Ass. 

1 SANTELLANI SIMONE X  8 TURCO MATTIA X  

2 CENTOMO ANDREA X  9 BONAMINI GIOVANNI X  

3 DAL CAPPELLO 

ALESSANDRO 

X  10 COLOMBARI CHRISTIAN X  

4 ANDREASSI DAL BEN 

SERGIO 

X  11 CATTAZZO MONICA X  

5 STANGHELLINI STELLA X  12 STEFANELLI GIULIO X  

6 VICENTINI DANIELA X  13 FERRARI CLAUDIO X  

7 FRANCHETTO LORIS X   Totali 13 0 

 
 
Partecipa all'adunanza, con funzioni consultive e di assistenza il Segretario Comunale dott.  
FRACCAROLLO NICOLA. 
Il Sindaco,  SANTELLANI SIMONE, constatato legale il numero degli intervenuti e assunta la 
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare circa l’oggetto 
sopraindicato depositato 24 ore prima presso l’Ufficio Segreteria. 



 
 

 
 

 
D.C.C. n.  17  del  27/04/2017 
 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019 
IN ORDINE ALL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI 
COMUNALI. 
 
 

PARERI 

ai sensi dell’art. 49 comma 1° e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 
Il responsabile dell’ AREA TECNICA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Fto STRAZZA FRANCESCA 

 
 
 
 
 

Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile e finanziaria sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA  
Fto  Dott. DAL BEN MASSIMO 

 
 

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visti i pareri di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, e art. 147 bis del D.Lgs. n. 
18.08.2000 n. 267; 
 

Premesso: 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 22.12.2016, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei “lavori di 
adeguamento e riqualificazione del Centro Raccolta Rifiuti Comunale – CUP 
E81B1600033000” per una spesa complessiva di euro 198.000,00=; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09.03.2017, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019; 

- che nel suddetto programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 è stata pertanto 
prevista la realizzazione, nell’anno 2017, dell’intervento di riqualificazione del centro di 
raccolta rifiuti comunali per una spesa complessiva di euro 198.000,00=; 

 
Dato atto: 

- che in fase di elaborazione del progetto definitivo/esecutivo dei lavori in questione si è 
rilevata la necessità di rivalutare alcune lavorazioni nonché le spese preventivate da 
Enel per l’allacciamento elettrico dell’area; 

- che, pertanto, la spesa complessiva prevista per la realizzazione, nell’anno 2017, 
dell’opera sarà di euro 175.000,00= anziché di euro 198.000,00= come inizialmente 
previsto; 

  



 
 

 
 

Ritenuto, pertanto, necessario apportare al programma triennale delle opere pubbliche 
2017/2019 la suddetta la variazione al fine di modificare in diminuzione l’importo complessivo 
dell’intervento di adeguamento e riqualificazione del Centro di Raccolta Rifiuti Comunale; 

 

Precisato che la copertura finanziaria dei lavori in questione è assicurata con fondi propri 
dell’amministrazione comunale; 
 

Uditi gli interventi dei Consiglieri così come riportati in allegato; 
 

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sul ruolo e competenze del Consiglio 
Comunale; 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 21, comma 3, del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, la modifica al 

programma triennale opere pubbliche 2016/2018 secondo le schede nn. 1,2,3 che 

formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

  

2. di trasmettere gli aggiornamenti di cui al presente atto deliberativo all’Osservatorio dei 

Lavori Pubblici sezione del Veneto. 

 
 

 
Il Sindaco-Presidente,  pone in votazione per alzata di mano, la proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
Effettuata la votazione ed eseguito il computo dei voti si ottiene  il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti  n. 13 
Consiglieri votanti  n. 13 
Voti favorevoli  n.  9 
Voti contrari  n.  4 (Colombari, Cattazzo, Ferrari, Stefanelli) 
Astenuti  n.  // 
 

Proclamato l'esito della votazione il Sindaco-Presidente dichiara approvato il provvedimento 
in esame nel testo sopra riportato. 

 

 
Con successiva votazione il Consiglio Comunale viene chiamato a deliberare la immediata 
eseguibilità del presente provvedimento, stante l'urgenza. Il relativo risultato è il seguente: 
 
Consiglieri presenti  n. 13 
Consiglieri votanti  n. 13 
Voti favorevoli  n.  9 
Voti contrari  n.  4 (Colombari, Cattazzo, Ferrari, Stefanelli) 
Astenuti  n.  // 
 
 La deliberazione viene pertanto dichiarata immediatamente eseguibile. 

 



 
 

 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI C.C. N. 17DEL 27/04/2017 
INTERVENTI CONSIGLIERI COMUNALI 

 
Sindaco: secondo punto all’ordine del giorno che è appunto la variazione al programma 
triennale delle opere pubbliche 2017-2019 in ordine all’intervento di riqualificazione del 
centro di raccolta rifiuti comunali. Questa variazione al programma triennale si è resa 
necessaria in quanto siamo riusciti a ottenere un risparmio sul progetto definitivo esecutivo 
dei lavori di riqualificazione dell’ecocentro comunale risparmiando notevolmente per quanto 
riguarda le spese preventivate da Enel per l’allacciamento elettrico dell’area. Queste spese 
vengono quindi a diminuire e passiamo dai 198 mila euro che pensavamo di spendere ai 175 
mila euro, ottenendo gli stessi risultati ma avendo questo bel risparmio di spesa grazie 
all’intervento dell’assessore Dal Cappello che con competenza e tenacia è riuscito a ottenere 
questo risultato. Questo bel risultato lo mettiamo subito nel piano triennale delle opere 
pubbliche per poter trasmettere gli aggiornamenti del presente atto deliberativo 
all’Osservatorio lavori pubblici del Veneto. Se ci sono domande in merito. 
Poniamo subito in votazione il secondo punto all’ordine del giorno. Favorevoli all’adozione 
del provvedimento, contrari, astenuti. Per l’immediata eseguibilità, favorevoli, contrari, 
astenuti. 
 



 
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO ILSEGRETARIO COMUNALE 
Fto Simone Santellani Fto Dott. Nicola Fraccarollo  

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del servizio 

A T T E S T A 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno  04/05/2017  nell’Albo 
Pretorio on line di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32,comma 1, della legge 18 
giugno 2009 n. 69) ove rimarrà esposta per la durata di 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 
124, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
Tregnago, lì 04/05/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Fto Nogarole Giuseppina Wilma 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza termini ai sensi dell’art. 

134 comma 3 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Tregnago, lì __________________ 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Nicola Fraccarollo 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 FRACCAROLLO NICOLA 
 

 
 
 
 


